

ORIGINALE



Città di Molfetta

Settore Demografia - Appalti - Contratti

- U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Iscritta al n. 162 \ assunta in data 05 / 12 / 2005

n. generale - -

OGGETTO

Asta pubblica per appalto lavori di ricostruzione palazzine
prolungamento via Aldo Fontana.

Aggiudicazione definitiva alla costituenda A.T.I. CO.I.SA. srl
+ VITALE Michele da Modugno.

IL DIRIGENTE

Del Settore Demografia –Appalti –Contratti

In virtù del Decreto del Sindaco prot. n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell'art.110 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. Su delega del Dirigente del Settore LL.PP.

- ✓ Con deliberazione di G. C. n. 174 in data 11.08.2005 ,esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione di fabbricati sul prolungamento di via A. Fontana palazzine nn. 13-15-18-22-23, progetto dell'importo complessivo di €. 4.500.000,00, redatto da vari liberi professionisti da Molfetta;
- ✓ l'importo complessivo dei lavori ammonta a €. 4.500.000,00 di cui €. 3.064.294,94 per lavori a base d'asta, €. 129.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione;
- ✓ Con il succitato provvedimento si decideva di finanziare la spesa complessiva di €. 4.500.000,00 con i fondi di cui alla legge statale n. 376 del 29.12.2003;

- ✓ Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti, su delega del Dirigente del Settore LL.PP., n. 107 del 13.09.2005 veniva indetta asta pubblica per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, con il sistema e le modalità di cui all'articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d'asta ;
 - Visto il verbale di gara scaturito dalla seduta del giorno diciannove del mese di ottobre dal quale risulta che:
 - Dal 22.09.2005 al 19.10.2005 si provvedeva, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta pubblica all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet del Comune, fissando la gara alle ore 9,30 del 19.10.2005
 - Il bando precisava inoltre che non sarebbero state ammesse alla gara le offerte pervenute al protocollo di questo Comune oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno precedente quello fissato per l'apertura dei plichi;
 - Entro il predetto termine del 18.10.2005 presso l'Ufficio di Protocollo del Comune risultano essere pervenuti n.29 plichi nei termini di partecipazione alla gara;
 - Il plico della ditta MAFRA srl , essendo pervenuto fuori termine, è stato escluso dalla partecipazione alla gara.
 - Tutte le restanti 29 ditte hanno presentato documentazione completa e regolare ad eccezione delle ditte F.lli Simone snc, A.T.I. Pisicchio snc, CO.GE.MA. Costruzioni srl che sono state escluse per i motivi indicati nel citato verbale di gara;
 - Dall'esame delle offerte ammesse è risultata più vantaggiosa quella presentata dalla costituenda A.T.I. CO.I.SA. srl + VITALE Michele che ha offerto il ribasso percentuale del 23,333 sull'importo posto a base d'asta di €. 3.064.294,94;
 - Tutto ciò premesso:
 - Verificata la regolarità della procedura e ritenuto legittimo approvare il verbale di gara ed aggiudicare, in via definitiva, l'appalto in oggetto,alla A.T.I. CO.I.SA. srl + VITALE Michele con il ribasso percentuale del 23,333 sull'importo posto a base d'asta;
 - Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare il quadro economico di progetto nelle risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;
 - Vista la l. 109/94 e successive modificazioni;
 - Visto il regolamento approvato con D.P.R. n, 554/99;
 - Visto il D.P.R. n. 34/2000;
 - Visto lo Statuto Comunale;
 - Visto il Regolamento comunale dei contratti;

- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 19.10.2005 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, verbale al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che trattasi, alla A.T.I. CO.I.SA. srl + VITALE Michele con il ribasso percentuale del 23,333 sull'importo posto a base d'asta;
3. Approvare, per l'effetto, il nuovo quadro economico nelle sotto riportate risultanze:

A) LAVORI

- opere edili	€ 2.192.004,12	
- impianti	€ 157.298,88	
Totale lavori a base d'asta al netto del ribasso del 23,333%		€ 2.349.303,00
- oneri per la sicurezza (specifici e diretti) non soggetti a ribasso		€ 129.000,00
in uno		€ 2.478.303,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

- I.V.A. 10%		€ 247.80,30
- Spese tecniche(indagini, progettaz. Demolizione, preliminare ed esecutivo ricostruz., D.L.L., coordin. Sicurezza in fase di progettaz. Ed esecuz. , onorario Legali + notaio		€ 380.000,00
-		
- CNPAIA 2% ed IVA al 20%		€ 85.120,00
- Demolizione palazzine		€ 490.000,00
- Lavori in economia		€ 100.000,00
- Imprevisti		€ 157.460,80
- Lavori aggiuntivi per completamento impianti		€ 500.000,00
- Incentivi (2% su A) art.3 comma 29 L.350/03)		€ 61.285,90
Somma		€ 2.021.697,00

TOTALE GENERALE € 4.500.000,00

4. Impegnare la spesa di € _____ del bilancio 2005 impegno n. _____ è pll
5. Il relativo contratto d'appalto da stipularsi tra il Dirigente del Settore LL.PP., in nome e per conto dell'Amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblico - amministrativa a rogito del Segretario Generale f.f. di questo Comune.
6. Dare atto che Responsabile del procedimento di che trattasi è l'ing. V. Balducci.
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all'U.O. Contratti, al Sett. Economico-Fin.rio, al Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali ivi compreso l'invio di apposita formale comunicazione urgente al Ministero tesa alla conferma della spesa.
8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva.

